
Hej alla medlemmar! 

Vintergäck och snödroppar tittar fram i solen och det underbara ljuset  
är tillbaka. Det är en härlig årstid vi har framför oss och det är full fart  
på våra aktiviteter inom föreningen. Vi har hunnit med att besöka  
Banksy utställningen, läs gärna den fina rapporten från besöket på vår  
hemsida. Några av oss var och såg filmen Hammarskjöld med Mikael  
Persbrandt, en fantastiskt bra film som jag varmt rekommenderar.  
Medlemsmöte, pubkväll och afterwork har vi också haft som har varit  
välbesökta.  
 
Vi behöver bli ännu fler som bidrar i vår förening för att vi ska kan kunna  
fortsätta driva föreningen på bästa möjliga sätt och fortsätta erbjuda er  
medlemmar ett bra utbud. Du kan jobba i caféet, där du möter människor  
i alla åldrar, eller varför inte fixa en trevlig aktivitet tex ordna en bussresa,  
hitta någon intressant föreläsare eller ordna en promenad. Vi söker även  
dig som är intresserad och har erfarenhet av redovisning och kan tänka dig  
ett uppdrag som kassör. Vill du veta mer, hör av dig till vår mejladress  
kungsholmen@pro.se så kontaktar jag dig för mer information. 
 
Aktiviteterna rullar på och fredag den 9 februari är det Afternoon tea på  
café Portiken, jätteroligt att det är så många som anmält sig. Kom ihåg att  
anmäla dig till ölprovning den 15 februari kl 18.00 på Café portiken. Vi prov- 
smakar olika ölsorter under ledning av en mycket kunnig person som har  
erfarenhet från att ha jobbat på systembolaget. Den 22 februari kl 18.00 är  
det PUB kväll på café portiken. Den 27 februari kl 17.00 är det medlemsmöte  
på träffpunkt Baltzar, Bolinders plan 1. Hoppas att du fått vårt program för  
2024 om inte så hittar du det på vår hemsida PRO Kungsholmen under flik  
aktiviteter.  Vi har även i veckan fått tidningen PRO pensionären med  
medlemskort och inbetalningskort för 2024. 
 
OBS! Fick precis nu besked om att studiebesöket imorgon tisdag den  
6 februari till spårvägshallarna är inställt p g a av sjukdom.   

Hälsningar Birgit Gadde, ordförande 
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